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I.I.I.I. INFORMACJE OGÓLNINFORMACJE OGÓLNINFORMACJE OGÓLNINFORMACJE OGÓLNEEEE    

1. Nazwa: 1. Nazwa: 1. Nazwa: 1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież     

2. Rodzaj organizacji: 2. Rodzaj organizacji: 2. Rodzaj organizacji: 2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: 3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego:4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego:4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego:4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

5. Adres siedziby:5. Adres siedziby:5. Adres siedziby:5. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków, województwo małopolskie 

6. Dane kontaktowe:6. Dane kontaktowe:6. Dane kontaktowe:6. Dane kontaktowe:    

Telefon: 12 269 30 00, 12 269 31 10 

Email: saltrom@saltrom.krakow.pl 

www.saltrom.krakow.pl 

7 Nr KRS:7 Nr KRS:7 Nr KRS:7 Nr KRS: 0000128589 

8. Nr REGON: 8. Nr REGON: 8. Nr REGON: 8. Nr REGON: 350073700 

9. Nr9. Nr9. Nr9. Nr    NIP: NIP: NIP: NIP: 944-11-73-579 

10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: 10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: 10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: 10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: województwo małopolskie,    akcja Salezjańskie Lato i Salezjańska 

Zima – cały kraj. 

    

II.II.II.II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.201SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.201SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.201SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2013333    R. R. R. R.     

PrezesPrezesPrezesPrezes:  Andrzej Król 

WiceprezesWiceprezesWiceprezesWiceprezes:  Krzysztof Pyzik  

WiceprezesWiceprezesWiceprezesWiceprezes:  Szymon Czopek 

Księgowa:Księgowa:Księgowa:Księgowa:  Jolanta Dukała 

Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:  Alicja Małaszek  

CzłonekCzłonekCzłonekCzłonek:  Agnieszka Małaszek 

CzłonekCzłonekCzłonekCzłonek:  Koszałka Paweł 

CzłonekCzłonekCzłonekCzłonek:   Sumera Jakub 

 

III.III.III.III.     SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI ––––    GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.201GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.201GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.201GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.2013333R.R.R.R.    

Przewodniczący:Przewodniczący:Przewodniczący:Przewodniczący:   Zawada Bogusław 

ZZZZ----ca przewodniczącegoca przewodniczącegoca przewodniczącegoca przewodniczącego::::  Górska Izabela 

Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:Sekretarz:   Konarska Karolina 
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IV.IV.IV.IV.     CELE STATUTOWECELE STATUTOWECELE STATUTOWECELE STATUTOWE    

1. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej 

i kulturowej; 

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin i osób; 

3. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałanie patologiom społecznym; 

4. Organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin 

wieloproblemowych; tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinie;  

5. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

6. Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność ekologiczną; 

7. Promocja i organizacja wolontariatu; 

8. Działalność szkoleniowa; 

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10. Działalność charytatywna; 

11. Działalność wydawnicza i publicystyczna. 

 

V.V.V.V. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH:SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH:SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH:SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH:    

1. Prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, darmowych korepetycji;  

2. Organizowanie wspólnoty wychowawczej złożonej z wychowawców i wychowanków; 

3. Współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami 

opiekuńczo – wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi; 

4. Opracowywanie i realizację programów pomocy skierowanych do rodzin i osób w trudnej sytuacji 

materialnej, życiowej; 

5. Utrzymywanie kontaktów z podobnymi środowiskami w kraju i za granicą; 

6. Różnorodną pomoc dla dzieci i młodzieży, szczególnie potrzebujących; 

7. Działalność szkoleniową; 

8. Działalność wydawniczą i publicystyczną; 

9. Organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci; 

10. Promocję wolontariatu: organizację szkoleń dla wolontariuszy, tworzenie przestrzeni pracy wolontariuszy 

oraz bazy danych wolontariuszy; 

11. Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi. 
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VI.VI.VI.VI. MISJA MISJA MISJA MISJA     

    

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich 

w odkrywaniu i realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie i 

twórczo spędzać czas wolny w oparciu o system wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko 

sprzyjające integralnemu rozwojowi naszych podopiecznych i ich rodzin.  

    

WYCHOWUJEMY WYCHOWUJEMY WYCHOWUJEMY WYCHOWUJEMY ----    WSPIERAMY WSPIERAMY WSPIERAMY WSPIERAMY ––––    POMAGAMYPOMAGAMYPOMAGAMYPOMAGAMY    

    

VII.VII.VII.VII. DZIAŁALNODZIAŁALNODZIAŁALNODZIAŁALNOŚĆ STATUTOWAŚĆ STATUTOWAŚĆ STATUTOWAŚĆ STATUTOWA    

Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka, to przede wszystkim specyficzne miejsce, klimat, który nas 

charakteryzuje. Wyróżnia nas wiele rzeczy. To, co jest warte zauważenia, to personalistyczne metody pracy z 

podopiecznymi (wzmocnienia pozytywne, prewencja, asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy 

wychowanku), które stosujemy w oparciu o system wychowawczy ks. Bosko. Jesteśmy w swoich działaniach 

elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na przestrzeni lat realizując ten sam cel, odpowiadamy na potrzeby 

młodego człowieka tworząc warunki, które sprzyjają jego rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną 

przez Zarząd Miasta Krakowa oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, 

Gmina Miejska przekazuje na nieodpłatne oddanie w użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz 

budynku położonego przy ul. Różanej 5 na 20 lat. W związku z korzystaniem z użyczanego lokalu 

stowarzyszenie ponosiło koszty ich utrzymania: media, drobne naprawy i remonty oraz inne bieżące koszty.  

1111 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJDZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ    

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności 

lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. To m. in. prowadzenie świetlicy Świat Dziecka, 

Oratorium dla młodzieży, projektu „Korepetycji za jeden uśmiech”, poradni pedagogiczno - psychologicznej, 

organizacji wyjazdów wakacyjnych i zimowych, prowadzenie programu dożywiania w porozumieniu z Bankiem 

Żywności. Dużym wsparciem w codziennej pracy domu są liczni wolontariusze. Prowadzimy także praktyki dla 

studentów, organizujemy kursy (np. Kurs Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek Wypoczynku, 

Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego). Prężnie działa Yacht Club Saltrom, Saltrom Gospel Choir oraz 

Wolontariat.  
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1.1.1.1.1.1.1.1. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 201DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 201DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 201DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2013333    

Liczba odbiorców prowadzonych przez nas działań (codzienna działalność świetlic, darmowe korepetycje, 

dodatkowe zajęcia i wyjazdy wypoczynkowe) to ok. 2 000 podopiecznych.  

1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.     ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ŚWIETLICA DLA DZIECI ––––    ŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKAŚWIAT DZIECKA    

„Świat Dziecka” jest to miejsce w placówce, przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Oferowane zajęcia 

wspomagają całościowy rozwój dziecka. Odbywają się m. in. zajęcia sportowe, muzyczne, plastyczne, teatralne, 

językowe, Msza Św., zajęcia programowe z psychologiem. Bardzo ważnym elementem są stosowane metody 

pracy z dziećmi, które opierają się na jasnych zasadach, wzmocnieniach pozytywnych, ciągłej obecności 

z wychowankiem, wszystko w oparciu o system prewencyjny Ks. Bosko. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 

piątku od godziny 14.30 – 18.30, każdego dnia dzieci mają zapewniony posiłek i podwieczorek. Ważnymi 

wydarzeniami w świetlicy są przedstawienia przygotowywane przez dzieci.  Każda z tych inicjatyw jest okazją do 

spotkania się z rodzicami. Wychowankowie otrzymują również pomoc rzeczową np. w postaci wyprawek 

szkolnych, żywności. W oddziaływaniach wychowawczych zwracamy szczególną uwagę, na rozwijanie 

zainteresowań dzieci, poprzez organizowanie ciekawych zajęć oraz na rozwój zachowań społecznych, 

a zwłaszcza na umiejętność komunikowania się i współdziałania w grupie rówieśniczej, poprzez wdrażanie zasad 

koleżeństwa, zasady wspólnego dobra oraz zasad komunikacji interpersonalnej. W ramach świetlicy oprócz 

wychowawców pracują również wolontariusze. Pomagają oni w odrabianiu zadań domowych, prowadzą zajęcia. 

Ich rola w dużej mierze opiera się na asystencji przy zajęciach.  Część z dzieci przychodzące do świetlicy 

to wywodzący się ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz żyjących w trudnych 

warunkach materialnych. Poza zajęciami stałymi, Świat Dziecka organizuje różne imprezy okolicznościowe.  

Rodzaj zorganizowanych imprez okolicznościowych, wyjść i wyjazdów: 

·  Wspomnienie świętego Jana Bosco- Msza Święta. Tombola 

·  Laboratorium wiary- uroczystość świętego Jana Bosco w WTSD  

·  Środa Popielcowa- Msza Święta z udziałem ks. Inspektora Dariusza Bartochy  

·  Przedstawienie Wielkanocne 

·  Zajęcia taneczne, muzyczne, sportowe, plastyczne, językowe - do końca rogu wg. harmonogramu 

·  „Bajkowe jasełka” przedstawianie dla mieszkańców - Wyjście do Domu Pomocy Społecznej 

·  Wyjście do kina - „Ralph Demolka” 

·  Wyjazd do całodobowej placówki wychowawczej w Gostwicy 

·  Grill z wolontariuszami z Holandii- spotkanie integracyjna  

·  Dzień rodzicielstwa Zastępczego 

·  Przedstawienie kończące rok szkolny: „Król Lew” 

·  Wyjście do Domu Pomocy Społecznej - Wielkanocne przedstawianie dla mieszkańców 

·  Wyjście na basen- Krakowski Klub Kajakowy ul Kolna 2 - zajęcia na basenie - do końca rogu wg. 

harmonogramu 
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·  WSDTS ul Tyniecka 38 - Święto młodzieży Salezjańskiej- prezentacja grup i udział w imprezie 

·  Dzień Rodziny Krakowskiej - występ na scenie, udział w pikniku 

·  Wyjście do Domu Pomocy Społecznej - Występ na dniu mieszkańca 

·  Wyjście do Nowohuckiej Biblioteki Publicznej - Konkursy i gry czytelnicze 

·  Wyjazd na Śnieżnicę 

·  Wyjazdy wakacyjne w ramach akcji Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem 

·  Wyjścia i wycieczki w ramach turnusów „Salezjańskie Lato 2013” -wg dzienników pracy wychowawczej 

·  Wyjazd do Oświęcimia na uroczystości związane z peregrynacją relikwii św. Jana Bosko 

·  Msza Święta na rozpoczęcie roku szkolnego w placówce 

·  Spotkania powakacyjne uczestników akcji wakacyjnych, rodziców i wolontariuszy: Msza Świętą, slajdowisko, 

grill, tańce , zabawy na świeżym powietrzu 

·  Wyjazd do Baczyna  

·  Wyjazd do Stryszowa – wycieczka do Ekocentrum 

·  Udział w konkursie organizowanym przez Bank Żywności - przedstawienie „Nie marnuję przez to lepiej się 

czuję” 

·  Podziemia kościoła św. Stanisława Kostki na Dębnikach - Próby „Jasełek” 

·  Spotkanie wigilijne połączone z przedstawieniem Jasełek 

 

Na wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych podopiecznych. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy 

wychowawców i wolontariuszy „Świat Dziecka” to ogrom radości, miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi. To 

środowisko, w którym można odkrywać i rozwijać swoje uzdolnienia.  

1.1.2.1.1.2.1.1.2.1.1.2. ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”ORATORIUM „PRZY RÓŻANEJ”        

Oratorium to przyjazne miejsce dla młodzieży, gdzie po zajęciach szkolnych można spędzić czas wolny. 

Oratorium „Przy Różanej” – w myśl wychowania salezjańskiego jest domem, który przygarnia, parafią, która 

ewangelizuje i prowadzi do wzrostu w wierze, szkołą, która przygotowuje do życia oraz podwórkiem, gdzie 

spotykają się przyjaciele i żyją radośnie. Oratorium to świetlica dla podopiecznych w wieku od 14 do 18 lat 

czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, okazjonalnie w weekendy. W ramach codziennych zajęć 

świetlicowych organizowane są zajęcia filmowe, muzyczne, kulinarne, sportowe, edukacyjne. Organizujemy 

zajęcia z tańca nowoczesnego (Hip - Hop, Jazz, Breakdance); towarzyskiego (standardy, latynoamerykańskie). 

Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach. W Oratorium podopieczni mieli możliwość uzyskania pomocy w 

nauce, mogli korzystać z internetu, grać w bilard, piłkarzyki, szachy oraz gry planszowe.  

Do dyspozycji wychowanków była w pełni wyposażona salka muzyczna. Odbiorcy w znacznej mierze 

pochodzą ze środowisk i rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem i ubóstwem. zauważalne są ich 

postępy w kontaktach z rówieśnikami, pracy z grupą oraz w zaangażowaniu się w działania placówki. Tym, 

którzy wymagają takiej pomocy, przekazaliśmy książki, zeszyty, odzież, produkty spożywcze. Opiekę 

wychowawczą w Oratorium sprawowali Salezjanie, wychowawcy i wolontariusze. 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2013 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  9

Rodzaj zorganizowanych imprez okolicznościowych, wyjść i wyjazdów: 

·  Wspomnienie świętego Jana Bosco- Msza Święta.  

·  Laboratorium wiary- uroczystość świętego Jana Bosco w WTSD 

·  Środa Popielcowa- Msza Święta z udziałem ks. Inspektora Dariusza Bartochy  

·  Spotkania żeglarskie: cotygodniowe spotkania kadry żeglarskiej, Msza Święta, okolicznościowe imprezy 

(imieniny ks. Andrzeja, pokaz slajdów itp.) - do końca rogu wg. harmonogramu 

·  Zajęcia (siatkówka, koszykówka, taniec towarzyski) na Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 30 i 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących – do końca roku 

wg. Harmonogramu 

·  Wyjście do kina - „Ralph Demolka” 

·  Udział w zbiórce żywności - Polo Market 

·  Grill z wolontariuszami z Holandii- spotkanie integracyjna  

·  Koncert zespołu Zielony Szlak 

·  Dzień rodzicielstwa Zastępczego 

·  WSDTS ul Tyniecka 38 - Święto młodzieży Salezjańskiej- prezentacja grup i udział w imprezie 

·  Dzień Rodziny Krakowskiej - występ na scenie, udział w pikniku 

·  Wyjście do Nowohuckiej Biblioteki Publicznej - Konkursy i gry czytelnicze 

·  Wyjście do zespołu charytatywnego przy parafii Św. Stanisława Kostki - Przekazanie odzieży 

·  Wyjazd na Śnieżnicę 

·  Wyjazd do Turynu- Colle don Bosco 

·  Wyjazdy wakacyjne w ramach akcji Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem 

·  Wyjścia i wycieczki w ramach turnusów „Salezjańskie Lato 2013” -wg dzienników pracy wychowawczej 

·  Wyjazd do Oświęcimia na uroczystości związane z peregrynacją relikwii św. Jana Bosko 

·  Msza Święta na rozpoczęcie roku szkolnego w placówce 

·  Pożegnanie księdza Andrzeja Króla w Oratorium  

·  Spotkania powakacyjne uczestników akcji wakacyjnych, rodziców i wolontariuszy: Msza Świętą, slajdowisko, 

grill, tańce , zabawy na świeżym powietrzu 

·  Udział w warsztatach fotograficznych – zajęcia w studio oraz w plenerze  

·  Zbiórka żywności 

·  Udział w warsztatach profilaktycznych – Centrum Zdrowia Psychicznego i terapii uzależnień Pro Vita 

·  Wyjazd do Szczawnicy 

·  Spotkanie wigilijne  
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1.1.3.1.1.3.1.1.3.1.1.3. DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE DARMOWE DOŻYWIANIE     

Już kolejny rok prowadzimy akcję  bezpłatnego dożywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do dzieci 

i młodzieży wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a także do ich rodziców, 

osób samotnych i szczególnie potrzebujących takiego wsparcia.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- danie w ciągu dnia 

- deser w postaci drożdżówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki żywnościowe dla rodzin 

Pomoc trafia również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy przede 

wszystkim z Bankiem Żywności w Krakowie oraz innymi instytucjami (m.in. Nestle Waters Polska s.a,  Food Care 

sp. z o. o, Bank Żywności, Bahlsen Polska, Lajkonik Snacks GmbH Sp. k., Intersnack Poland Sp. z o.o.) mogliśmy w 

każdy drugi i czwarty tydzień miesiąca wydawać żywność. Były to m.in. mąka, cukier, makarony, masło, ser, 

mleko oraz inne produkty żywnościowe (słodycze, owoce, napoje). 

1.1.4.1.1.4.1.1.4.1.1.4. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH”    

Zajęcia odbywały w godzinach indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. Douczanie prowadzone 

było nie tylko z przedmiotów podstawowych, ale też zawodowych. W czasie zajęć wykorzystywaliśmy 

zgromadzone materiały dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia i stworzyliśmy warunki do 

odrabiania lekcji i powtarzania opracowanego materiału. Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko 

komputerowe z drukarką. Przez cały rok utrzymywaliśmy stały kontakt z rodzicami, pedagogami szkół 

i nauczycielami. Staraliśmy się integrować uczniów i korepetytorów w czasie wspólnych spotkań i wyjazdów. 

Wszystkie planowane działania, czyli indywidualna nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, pomoc 

żywnościowa i rzeczowa, systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, że zwiększyliśmy opiekę nad dzieckiem. 

Zarówno uczniowie jak i korepetytorzy otrzymali paczki mikołajowe oraz uczestniczyli w zorganizowanym 

spotkaniu Wigilijnym. 

1.1.5.1.1.5.1.1.5.1.1.5. PUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWAPUNKT PORADNICTWA    

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno – pedagogicznej od lat odpowiadała na zapotrzebowanie ze 

strony naszych podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie zachowania 

dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie od komputera, 

kradzieże i inne. Dzięki działaniu punktu mieliśmy możliwość obserwacji rozwoju naszych wychowanków 

i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. Niejednokrotnie przychodziły do 

nas dzieci i młodzież, którzy dowiedzieli się o naszej pomocy z informacji umieszczonych na naszej stronie 

internetowej, w kwartalniku „Różana 5” lub zostały skierowane do poradni przez szkoły czy kuratorów. 
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Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim 

się zgłosił. Każda osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, a także 

materiały dydaktyczne, które miały na celu zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka. Dzieci objęte 

pracą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która pozwalała ocenić ich obecny stan, jak również 

postępy i dalsze potrzeby.  

Zrealizowane zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie: 

Psychoprofilaktyczny 

Zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie:     

·  „Sposoby odmawiania”- asertywność  

·  „ Bezpieczeństwo w sieci”- zasady korzystania z Internetu  

·  „Co jest przyjaźń?”  zasady przyjaźni  

·  „Malujemy złość” o trudnych emocjach  

·  „Pies najlepszym przyjacielem człowieka” o trosce o zwierzęta  

·  „Nasze emocje” 

·  „Uparty bałwanek” o przezwyciężaniu uporu  

·  „Prawdomówność”- grupa młodsza  

·  „ Radzenie sobie z emocjami”- grupa starsza 

·  „Jestem ważny” o poczuciu wartości  

·   „Bez złości mamy więcej radości”- grupa młodsza,  

·  „Co to jest asertywność”- grupa starsza  

·  „Przyjaźń” 

·  „Jak radzimy sobie ze złością?” 

·  „Kłamstwo- burzenie relacji” 

·  „Być bezpiecznym” o zagrożeniach we współczesnym świecie 

·  „Higiena a zdrowie” 

·  „Dbamy o nasze rzeczy” 

·  „Magiczne słowa” o kulturalnych zachowania 

·  „Zagrożenia w Internecie” 

·  „Brzydkie kaczątko” o naszej wartości 

·  „Spotkanie ze złota rybką” nasze marzenia 

·  „Tort pozytywnych zdarzeń” podsumowanie roku 

·  Realizacja autorskiego programu wakacyjnego „Świętość- jestem na TAK”, a w nim następujących tematów: 

-  Integracja grupy, budowanie kontraktu 

-  Osoba świętego Jana Bosko 

-  Współpraca 

-  Dobre relacje z innymi 

-  Radość 
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-  Moje mocne strony 

-  Święty Dominik Savio- pomysł na dobre życie 

-  Bezinteresowność. 

·  Po co nam zasady?  

·  Słuchanie innych 

·  Jesteśmy grupą, tworzymy wspólny świat 

·  Aby w grupie było dobrze ”Ciepłe i puchate” 

·  Puzzle naszej grupy, co mamy do zaoferowania innym 

·  Malujemy naszą złość 

·  Jestem jedyny i niepowtarzalny  

·  Co to jest optymizm?  

·  Nie marnuję żywności  

·  Emocje, uczucia o trudnościach w rozpoznawaniu mimicznych wyrazów emocji 

·  Poznajemy uczucia: Tęsknota  

·  Warsztaty profilaktyczne w ramach projektu „Fred goes net” realizowanego przez Centrum Zdrowia 

Psychicznego i terapii uzależnień PRO-VITA  

Psychokorekcyjny 

Zajęcia indywidualne (dzieci):  

·  Rozwijanie zdolności koncentracji uwagi.  

·  Zajęcia ogólnorozwojowe z uwzględnieniem rozwoju percepcji wzrokowej, koncentracji uwagi. 

·  Zachowaniu się w domu i w szkole (zasady, normy społeczne). 

·  Kiedy jesteśmy lubiani? 

·  Jak radzić sobie ze złością? 

·  Emocje- rozpoznawanie, wyrażanie. 

·  Radzenie sobie z napięciem, obniżanie napięcia i stresu 

·  Relaksacja 

·  Odnoszenie się do rodziców, budowanie poprawnych relacji w domu. 

·  Korekcyjno –kompensacyjne z zakresu nauki czytania metoda symultaniczni- sekwencyjną elementy metody 

„18 struktur wyrazowych” 

·  Trening Zastępowania Agresji (TZA- ART) - zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci  

·  Samoocena, praca z zaniżoną samoocena i trudnościami w relacjach społecznych. 

·  Asertywność, budowanie pozytywnych relacji rówieśniczych. 

Zajęcia indywidualne (młodzież): 

·  Budowanie relacji rówieśniczych (radzenie sobie z presją rówieśniczą, rozwiązywanie konfliktów, wkraczanie 

w dorosłość) 

·  Profilaktyka uzależnień(nikotyna, alkohol, narkotyki) 

·  Złość- trudna emocja 
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·  Relacje ja - rodzic, o zakresie kontroli rodzicielskiej 

·  Pomoc w organizacji samodzielnej nauki własnej. 

·  Rozwijanie pozytywnej samooceny ( moje mocne strony, moje słabe strony) 

·  Udzielanie wsparcia emocjonalnego w sytuacji radzenia sobie ze stresem 

1.1.6.1.1.6.1.1.6.1.1.6. PROJEKT MŁODZI AKTYWNIPROJEKT MŁODZI AKTYWNIPROJEKT MŁODZI AKTYWNIPROJEKT MŁODZI AKTYWNI    

Celem projektu było rozwiązanie problemów dzieci i młodzieży, które ze względu na wykluczenie 

społeczne spowodowane różnymi czynnikami uniemożliwiło im rozwój oraz poszerzanie swoich pasji. Celem 

projektu było stwarzanie możliwości i warunków do integralnego rozwoju młodego człowieka, przy 

jednoczesnym zapobieganiu wykluczeniu społecznemu. Wychodząc naprzeciw potrzebom zaproponowaliśmy 

inicjatywę, w której najważniejszy jest całościowy rozwój wychowanka. Udostępniliśmy dzieciom i młodzieży 

zaplecze taneczno sportowe do rozwijania pasji. Dzięki projektowi zwiększyliśmy dostęp do bezpłatnych zajęć 

prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę. Daliśmy dzieciom możliwość rozwoju, pogłębiania pasji i 

pobudzenia kreatywności. 

Zajęcia proponowane w ramach projektu „Młodzi Aktywni” to m.in.: zajęcia sportowe (siatkówka), zajęcia 

taneczne (hip – hop, jazz, breakdance, cheelreders, taniec towarzyski). Celem projektu było: 

-  upowszechnianie aktywnego spędzania wolnego czasu: są to nie tylko określone zajęcia, ale także całe 

programy oddziaływań,  

-  realizacja dodatkowych zajęć dla młodzieży, 

-  odkrywanie i rozwój talentów młodzieży, rozwój pasji poprzez zabawę i aktywność fizyczną,  

-  nauka zdrowej rywalizacji – fair play, 

-  integracja młodzieży pochodzącej z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym z pozostałymi 

rówieśnikami,  

Wszystkie zajęcia były prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę posiadającą uprawnienia, chcącą dzielić się 

swoją pasją i umiejętnościami z naszymi podopiecznymi. Udział w zajęciach był bezpłatny. Młodzież 

przedstawiała zdobyte umiejętności na różnego rodzaju imprezach m.in. Savionaliach, na „Święcie Rodziny 

Krakowskiej” oraz imprezach okolicznościowych organizowanych w Saltromie. W ramach projektu odbywały się 

comiesięczne spotkania z instruktorami i prowadzącymi poszczególne zajęcia. Każda z osób korzystająca z zajęć 

Saltromu miała prowadzoną kartę obserwacji uzupełnianą przez trenerów i instruktorów. Informacje zawarte w 

karcie pomogły nam w ocenie zaangażowania w zajęciach, stanu zdrowia, relacji z rówieśnikami i rodzicami.  

1.2.1.2.1.2.1.2. YACHTYACHTYACHTYACHT    CLUB CLUB CLUB CLUB SALTROMSALTROMSALTROMSALTROM    2012012012013333    

Yacht Club SALTROM to kontynuacja trwającej od 1994 r. propozycji wychowawczej SALTROMU. Rytm 

pracy YCS wyznaczają w ciągu roku następujące wydarzenia. 

 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2013 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  14

1.2.1.1.2.1.1.2.1.1.2.1. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTKURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGOOWEGOOWEGOOWEGO    

Dnia 08.03.2013 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 

27 uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się szkolenia 

teoretyczne z zakresu: teorii żeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. 

Według nowych przepisów dotyczących sportów wodnych, aby przystąpić do egzaminu na stopień żeglarza 

jachtowego nie wymagane jest ukończenie kursu. Natomiast według nas czynne uczestnictwo w szkoleniu i 

zdobyta w ten sposób wiedza i umiejętności są niezbędne. 

Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, ks. Andrzej 

Król, Szymon Czopek, Marcin Górski. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie 

w Krakowie - rozpoczęliśmy pod koniec kwietnia do czerwca. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach popołudniowych, a w weekendy od 10 do 18 – tej. Zmianie uległ również sposób 

egzaminowania kursantów – w chwili obecnej egzaminować mogą Okręgowe Związki Żeglarskie, egzaminu nie 

mogą przeprowadzać kluby jak było to do tej pory. Pierwszy egzamin odbył się 20.06.2013 r. w Krakowskim 

Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmował część teoretyczną i część praktyczną. Tym, którzy dołączyli do 

grona żeglarzy jachtowych YCS życzymy pomyślnych wiatrów. 

1.2.2.1.2.2.1.2.2.1.2.2. UDZIAŁ W XXXIUDZIAŁ W XXXIUDZIAŁ W XXXIUDZIAŁ W XXXIIIII    JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SHANTHIES.JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SHANTHIES.JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SHANTHIES.JUBILEUSZOWYM FESTIWALU PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ SHANTHIES.    

W dniach od 21.02 do 24.02.2013 roku odbył się „XXXII Międzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej 

Shanties 2013” pt. „Hej me Bałtyckie morze” , w którym uczestniczyli członkowie Yacht Clubu Saltrom. Festiwal 

obfitował w wiele ciekawych zdarzeń. Przez cztery dni odbywało się wiele koncertów.  Wśród wykonawców 

mogliśmy słuchać Jurka Porębskiego, nastrojowych ballad Dominiki Żukowskiej i Andrzeja Koryckiego, a na dzieci 

czekał specjalny program przygotowany przez grupę Klang oraz Zejmana i Garkumpla. W krainę kaszubsko-

bałtyckich opowieści wprowadzili zebranych Krzysztof Jurkiewicz i Jacek Jakubowski, świetnym dopełnieniem 

koncertów byli m.in. Smugglersi, Waldek Mieczkowski oraz goście zza granicy: Rosyjskiej Szanty Grupy czy 

Väikeste Lõõtspillide Ühing – Stowarzyszenia Małych Akordeonów z Estonii. W krainę marzeń poprowadzili 

zebranych Banana Boat, zapraszając do współpracy tyskie Perły i Łotry czy śląsko-irlandzkich Beltaine. Kolejne 

koncerty to występy m.in. Atlantydy, Orkiestry Samanty czy Sąsiadów. Nie zabrakło grupy Canau, Ryczących 

Dwudziestek, Mietka Folk, rockowych Trzech Masztów, Brasów i Czterech Refów. Ostatni z szantowych dni 

przyniósł niebywałe emocje wszystkim tym, którzy lubią szanty w wersji. Na długo w mej pamięci zostaną 

bowiem koncerty Męskiego  Chóru Szantowego „Zawiszy Czarnego” i dowodzonego przez drobną, ale jakże 

charyzmatyczną Małgosię Rolak, Chóru Akademii Marynarki Wojennej. Całości dopełnili Flash Creep i Stare 

Dzwony. Przedstawiciele Yacht Clubu Saltrom godnie reprezentowali klub zarówno na koncertach w Rotundzie 

jak i w Tawernie Stary Port.     

1.2.3.1.2.3.1.2.3.1.2.3. SPRZEDAŻ JACHTÓW FAM KLEPPER I SASANSPRZEDAŻ JACHTÓW FAM KLEPPER I SASANSPRZEDAŻ JACHTÓW FAM KLEPPER I SASANSPRZEDAŻ JACHTÓW FAM KLEPPER I SASANKA 620KA 620KA 620KA 620    

Wiosną 2013 roku został sprzedane dwa jachty Fam Klepper nazwany „Amorem” oraz jedna z Sasanek 

620 „Matusia M”. „Amor” przez długie lata pływał na początku na obozach po jeziorach mazurskich, a w czasie 
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wiosennym był jachtem szkoleniowym na krakowskich Bagrach. „Matusia M” był jachtem, który przez cały okres 

wakacji był wykorzystywany na potrzeby obozów wędrownych.  

1.2.4.1.2.4.1.2.4.1.2.4. OBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICHOBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH    

Od samego początku wakacji Saltrom rozpoczął obozy żeglarskie dla młodzieży. W tym roku odbyło się 

6 turnusów, w czasie których pływało pod naszą banderą 270 podopiecznych. Na każdym z obozów na 

początku przeprowadzane było krótkie szkolenie z podstaw żeglarstwa. Obozy miały formę wędrowną, dlatego 

począwszy od pierwszego aż po ostatni dzień obozowicze żeglowali po całej krainie Wielkich Jezior Mazurskich. 

Dzięki temu udało nam się dotrzeć do najciekawszych, malowniczych i zarazem nieco mniej znanych zakątków 

Mazur. Jak co roku na Mazurach nie zabrakło Mszy świętych o zachodzie słońca, wieczornego śpiewania szant 

przy ognisku, tradycyjnego chrztu nieopierzonych żeglarzy, szalonych zabaw i radosnych kąpieli.  

1.2.5.1.2.5.1.2.5.1.2.5. SPOTKANIA NIEDZIELNESPOTKANIA NIEDZIELNESPOTKANIA NIEDZIELNESPOTKANIA NIEDZIELNE 

W każdą niedzielę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla żeglarzy. Był to 

doskonały czas do planowania kolejnych rejsów śródlądowych i morskich. Często poza sezonem żeglarskim nasi 

żeglarze uczestniczyli w wyjazdach w góry – na wędrówki czy na narty; ponadto chodzili do kina i na kręgle. 

Podczas spotkania oprócz dobrej zabawy były omawiane plany rozwoju Yacht Clubu Saltrom. 

1.3.1.3.1.3.1.3. WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 201WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 201WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 201WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKA ZIMA 2013333    I SALEZJAŃSKIE LATO 201I SALEZJAŃSKIE LATO 201I SALEZJAŃSKIE LATO 201I SALEZJAŃSKIE LATO 2013333    ––––    WAKACJE Z WAKACJE Z WAKACJE Z WAKACJE Z 
SALTROMEMSALTROMEMSALTROMEMSALTROMEM    

Salezjańskie Lato i Salezjańska Zima to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

w duchu ks. Bosko. Zorganizowaliśmy kolonie nad morzem i w górach, obozy sportowe, żeglarskie, narciarskie 

oraz półkolonie.  

1.3.1.1.3.1.1.3.1.1.3.1. OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI OBÓZ NARCIARSKI ––––    NARTY W FERIENARTY W FERIENARTY W FERIENARTY W FERIE    

Obóz został zorganizowany w Wierchomli Wielkiej w terminach: 

- 12.01-19.01.2013 – młodzież 14-18 lat 

- 19.01-26.01.2013 – dzieci 9-13 lat 

W sumie w obozach uczestniczyło 53 osób (dzieci i młodzież) oraz 9 wychowawców.  

Dobre warunki pogodowe spowodowały, że dzieci i młodzież większość czasu spędzali na świeżym 

powietrzu oraz na stoku zapoznając się z jazdą na nartach i snowboardzie lub doskonaląc już wcześniej nabyte 

umiejętności. Przez cały czas uczestnicy byli pod opieką wykwalifikowanej kadry. Oprócz sportów typowo 

zimowych  uczestnicy korzystali z sali gimnastycznej, gdzie odbywały się zawody sportowe, turnieje piłki nożnej i 

siatkowej, dziesięciobój oraz turniej ping ponga, dzięki tym atrakcjom wychowawcy uczyli młodych ludzi zdrowej 

rywalizacji. 

Popołudniami obozowicze integrowali się podczas spotkań grupowych, w ramach których zrealizowany 

został program profilaktyczno-wychowawczy. Wieczorami wychowankowie brali udział w grach i zabawach. 
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Nie zabrakło także „pogodnych wieczorów” zabaw  w kalambury, konkursów sportowych, był „wieczór trzech 

kłamców”, konkurs talentów, kareoke i dyskoteka. Nie zabrakło również czasu na rozwój duchowy. Codzienne 

modlitwy rano i wieczorem, słówka wieczorne oraz Eucharystię.   

SALEZJAŃSKIE LATO SALEZJAŃSKIE LATO SALEZJAŃSKIE LATO SALEZJAŃSKIE LATO ––––    WAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEMWAKACJE Z SALTROMEM    

Odbiorcami Salezjańskiego Lata były dzieci i młodzież głównie z Krakowa i okolic, które chciały spędzić czas 

wakacji w sposób wyjątkowy. Uczestnikami akcji są nie tylko podopieczni naszych działań, innych placówek 

salezjańskich, ale również innych placówek wychowawczych oraz każdy, kto przyjmie zasady, jakie panują na 

naszych turnusach. Zdarza się, że wyjazdy w ramach akcji „Salezjańskie Lato” są polecane przez uczestników ich 

rodzinie czy znajomym, dlatego jeżdżą z nami dzieci i młodzież z całej Polski. 

Salezjańskie Lato ma kilka ważnych elementów wyróżniających je od innych sposobów przeżywania wakacji. 

Po pierwsze, jest to szeroka gama różnych możliwości i form spędzania czasu wolnego, dostosowanych do 

wieku uczestników. Po drugie, świetna zabawa pod opieką wychowawców, którzy naprawdę lubią swoją pracę. 

Na każdym turnusie obecny jest salezjanin, specjalnie przygotowana kadra pedagogiczna i medyczna, 

instruktorzy, trenerzy i animatorzy. Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które opiekują się dziećmi i młodzieżą 

są bardzo często wolontariusze, którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich obecność na akcjach jest 

nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Po trzecie, 

niepowtarzalny i jedyny klimat salezjański panujący na każdym turnusie. I w końcu po czwarte, oczywiście oprócz 

zabawy my, organizatorzy, chcemy, aby nasze wyjazdy miały walory edukacyjne. W związku z ostatnim punktem 

co rok powstaje program wychowawczy, który jest podstawą do pracy wychowawczej na turnusach 

Salezjańskiego Lata. 

1.3.2.1.3.2.1.3.2.1.3.2. LATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEMLATO NAD MORZEM    

Kolonie w Krynicy Morskiej były przede wszystkim okazją do wypoczynku nad polskim morzem z dala 

od zatłoczonego i zanieczyszczonego miasta. 

W ramach akcji „WAKACJE Z SALTROMEM – LATO NAD MORZEM” w 2013 r. odbyły się 3 turnusy w 

terminach: 

- 30.06 - 13.07.2013 – kolonia sportowo rekreacyjna – dzieci 9–13 lat 

- 12.07 - 25.07.2013 – kolonia sportowo rekreacyjna – młodzież 14–18 lat 

- 24.07 – 06.08.2013  – kolonia sportowo rekreacyjna – dzieci 9–13 lat 

 

Na obozach w Krynicy Morskiej przebywało 150 podopiecznych. 

Na każdym turnusie oprócz wyjść nad morze zagwarantowaliśmy wychowankom wycieczki. Podczas turnusów 

dzieci zwiedzały między innymi  Szymbark i latarnię morską. Zajęcia proponowane podopiecznym wskazywały 

na konieczność hartowania swojego charakteru, ale także zdrowia, kształtowały postawy moralne i społeczne. 

Podczas niekorzystnych warunków pogodowych zapewniliśmy naszym podopiecznym zajęcia sportowe, 

plastyczne, muzyczne przeprowadzane na świetlicy, dyskoteki, jak również liczne gry zespołowe i zajęcia 

prowadzone na sali gimnastycznej, odbywały się konkursy z nagrodami. Uczestnicy byli pod stałą opieką 
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kierownika, wykwalifikowanej kadry i opiekuna medycznego, jak również ratownika WOPR, który nadzorował 

uczestników podczas plażowania i kąpieli w morzu. Oprócz wychowawców, w każdym turnusie uczestniczył 

trener sportowy dzięki czemu mogliśmy urozmaicić naszym podopiecznym czas wolny. Na wszystkich turnusach 

został przeprowadzony program wychowawczy pt. „Świętość jestem na tak”. Na koniec turnusów zorganizowano 

uroczystą agapę.    

1.3.3.1.3.3.1.3.3.1.3.3. ŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJEŻEGLARSKIE EMOCJE    

Projekt „Żeglarskie Emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Podczas 

wędrownego rejsu po najpiękniejszych zakątkach Krainy Wielkich Jezior prowadzono warsztaty żeglarskie, w 

trakcie których kadra żeglarska uczyła podstawowych pojęć, węzłów i manewrów. Rejs to również forma 

poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior i okazja do bliższego zapoznania się z pięknem mazurskiego 

krajobrazu, a przede wszystkim możliwość wypoczynku. 

Rejsy rozpoczynały i kończyły się w Mikołajkach w terminach: 

- 29.06 - 09.07. 2013 

- 09.07 - 19.07. 2013     

- 19.07 - 29.07. 2013 

- 29.07 - 08.08. 2013 

- 08.08 - 18.08. 2013 

- 18.08 - 28.08. 2013 

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało 270 młodych ludzi, na ośmiu 

jachtach poznawali wspólnie najciekawsze zakątki Mazur, poczynając od najmniejszych jezior po te największe w 

Polsce. Uczestnicy odwiedzili znane porty w Rynie, Mikołajkach, Giżycku, Węgorzewie, Okartowie, Rydzewie, 

Wilkasach, Piszu i Rucianych Nidach. Oprócz dobrej zabawy młodzi żeglarze zdobywali podstawową  wiedzę 

teoretyczną jak i praktyczną. Dodatkową atrakcją były zabawy integracyjne, wspólne przebywanie przy ognisku, 

a także nauka szant. Piękne zachody słońca i malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich sprawiły, że obcowanie z 

przyrodą stało się jeszcze bliższe i wpłynęło pozytywnie na odpoczynek naszych podopiecznych w czasie 

wakacji. Opiekę wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, wychowawcy, żeglarze, instruktorzy żeglarstwa oraz 

ratownicy WOPR. Dodatkowo oprócz wrażeń żeglarskich młodzież miała możliwość zwiedzania miejscowych 

atrakcji m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - Galindia, miasteczka Ryn czy hodowli konia 

polskiego. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie szantowali lub bawili się 

w nocne podchody.  Na koniec każdego turnusu zorganizowano chrzest żeglarski. 

Mamy nadzieję, że przez wspólny wypoczynek połączony z systematyczną pracą nad rozwojem własnej 

osobowości, zachęciliśmy uczestników obozu do całorocznej współpracy w ramach Yacht Clubu SALTROM. 

1.3.4.1.3.4.1.3.4.1.3.4. LATO W GÓRACHLATO W GÓRACHLATO W GÓRACHLATO W GÓRACH    

Kolonia realizowana była w górskiej miejscowości Szczawa i uczestniczyło w niej 26 podopiecznych. Szczawa jest 

dobrym miejscem do spędzenia wakacji, oprócz przystosowanej do prowadzenia kolonii szkoły, boiska 
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przyszkolnego i sali sportowej, gdzie były prowadzone zajęcia, wartym uwagi są fauna i flora południowej części 

kraju lasów, rzek i gór. W ramach wyjazdu zorganizowaliśmy wycieczki górskie.  

W czasie akcji opiekunowie realizowali program profilaktyczno – wychowawczy proponując dzieciom 

gry i zabawy integracyjne. Kolonia rekreacyjna odbyła się w terminie: 

-  01.08.2013 – 11.08.2013 r. 

W ramach akcji zorganizowano zajęcia sportowe, pogodne wieczory, konkursy. W niepogodne dni 

odbywały się zajęcia na świetlicy. W ramach wypoczynku organizowaliśmy zabawy i gry zespołowe, co zbliżyło 

do siebie odbiorców projektu. Wspólna przygoda, doskonalenie kondycji psychicznej i fizycznej, rekreacja 

i realizacja programu profilaktyczno – wychowawczego to cele które zostały zrealizowane na kolonii w Szczawie. 

 

W 2013 roku podczas wszystkich turnusów „Salezjańskiego Lata – Wakacji z SALTROMEM” został 

zrealizowany program wychowawczy pt. „Świętość jestem na TAK” , który jest kontynuacją ubiegłorocznego 

programu „Śladami księdza Bpsko…”. Program został stworzony przez pedagoga Annę Furę i psychologa 

Katarzynę Lampę pracujące w naszej placówce. 

Tym razem chcieliśmy nie tylko wykorzystać osobę tego niezwykłego świętego, ale i przedstawić naszym 

podopiecznym tych, którzy wyrośli w jego duchu: Św. Dominika Savio i bł. Laurę Vicuna. Celem programu jest 

nie tylko zapoznanie z życiorysami tych postaci, ale przede wszystkim rozwijanie samoświadomości, 

podnoszenie poziomu samooceny, uczenie budowania właściwych relacji z rówieśnikami i ze światem. Chcemy 

także kształtować wśród uczestników umiejętności społeczne, uczyć współpracy, odpowiedzialności, 

umiejętności poświecenia się dla innych.  Wykorzystane metody i formy realizacji określonych tematów mają 

wpłynąć korzystnie na całokształt rozwoju uczestników Salezjańskiego Lata 2013. W programie wychowawczym 

„Świętość jestem na TAK” zastosowano następujące formy działania: indywidualne, grupowe i zbiorowe. 

Uczestnicy wykonywali zadania indywidualnie, co korzystnie wpłynęło na rozwój osobowości, wzmacniając 

samoocenę i podkreślając wyjątkowość i niepowtarzalność każdego uczestnika. Ma to pomóc w kształtowaniu 

pozytywnego obrazu własnej osoby , który ułatwia wykonywanie zadań grupowych, prezentowanych na forum 

całej społeczności. W ten sposób całościowo chcemy skupić się na rozwoju osoby, która zawsze funkcjonuje w 

relacjach z drugim człowiekiem i środowiskiem.  

Przewidywanymi rezultatami programu wychowawczego będzie określona wiedza, umiejętności i doświadczenie, 

jakie uzyskają uczestnicy biorąc udział w zajęciach. Wszystko to odbędzie się w kontekście świętości Jana Bosko i 

jego wychowanków. Tematy programu są ściśle związane z jego życiem i działalnością w sposób integralny 

nawiązują do wartości systemu prewencyjnego, którego był twórcą. Została podjęta tematyka: budowania grupy 

rówieśniczej, w której możemy czuć się dobrze, tworzenia trwałych przyjaźni, wspierających relacji z innymi. Inne 

tematy ujęte w programie to: radość, obowiązkowość, umiejętność rezygnacji ze swoich potrzeb dla dobra 

innych oraz tematy dotyczące samooceny, mocnych i słabych stron, dobra które każdy nosi w sobie. Realizując 

program mieliśmy nadzieję, że osoba świętego Jana Bosko stanie się wzorem i inspiracją do wychowywania 

młodych, a przede wszystkim pozwoli im odkrywać ich wyjątkowość i niepowtarzalność. 
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Wszyscy szczęśliwie wrócili do domów, a uśmiech na twarzach naszych obozowiczów i kolonistów był 

dowodem na to, że turnusy wakacyjne były dobrze przygotowane, bezpiecznie przeprowadzone oraz 

dodatkowo dzięki programom wychowawczym, homiliom, spotkaniom integracyjnym, modlitwom i wspólnie 

spędzonym czasem przebiegły pomyślnie. Zarówno dzieci jak i młodzież ubogaceni, wypoczęci mogli rozpocząć 

kolejny rok szkolny. Wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na spotkanie poobozowe, aby powspominać 

nadmorskie zachody słońca, przechyły na mazurskich jeziorach, sportową rywalizację i wspólną dobrą zabawę. 

1.4.1.4.1.4.1.4.     SALTROM GOSPEL CHOIRSALTROM GOSPEL CHOIRSALTROM GOSPEL CHOIRSALTROM GOSPEL CHOIR    

Saltrom Gospel Choir jest dziełem powołanym z potrzeby serca. Kształtując wspólnotę pozwala wielbić 

Boga. W swej otwartości na innych zaprasza do udziału we wspólnym kreowaniu muzyki chrześcijańskiej. 

Chórowi towarzyszy zespół muzyczny. Repertuar wykonywany jest w języku polskim i angielskim. Saltrom Gospel 

Choir w minionym roku chętnie koncertował tworząc atmosferę duchowego przeżycia i spontanicznej radości. 

Próby zespołu odbywały się w poniedziałki w Saltromie od godziny 19 do 21. Chór swoją obecnością dopełniał 

inicjatywy, w które angażował się Saltrom, m.in. obchody  rocznicy urodzin księdza Jana Bosko w Wyższym 

Seminarium Duchownym Księzy Salezjanów. Saltrom Gospel Choir uczestniczył w Festiwalu 7x Gospel, 

koncertował m.in. w Kalwarii Zebrzydowskiej w Sanktuarium Maryjnym, w Łagiewnikach w Centrum Jana Pawła II 

oraz w Skawinie w Kościele Miłosierdzia Bożego. Saltrom Gospel Choir czynnie uczestniczył w wielkim 

wydarzeniu dla wszystkich chórów Gospel – Festiwalu Kraków Gospel City – Be Live Be Loved w Małopolskim 

Ogrodzie Sztuki. 

VIII.VIII.VIII.VIII. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIEKSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE    

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej 

organizuje kursy, szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, a 

także wolontariusze oraz zainteresowani. 

1111 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGOKURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO    

W 2013 roku odbyły się dwie edycje kursu wychowawcy kolonijnego. Pierwszy kurs, na który zgłosiło się 24 

chętnych, zorganizowano w terminie od 21.03 do 24.03.2013 r. Kolejna edycja, w której uczestniczyło 38 osoby, 

trwała od 23.05 do 26.05.2013 r. Szkolenia trwały po 4 dni, a na wykładach były poruszane takie tematy jak: 

psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, jak również aspekty prawne 

oraz wymogi sanitarne. Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia 

świetlicowe. Obydwie edycje kursów na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. 

Wszystkim chodzącym na wykłady udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia 

potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, uprawniające do pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. 

Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy Kolonijnego Saltrom kształci młodych wychowawców, którzy angażują się 

w organizację wakacji i ferii. 
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2222 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGOKURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO    

Dnia 08.03.2013 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 

27 chętnych, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się wykłady. Zajęcia 

teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, ks. Andrzej Król, Szymon 

Czopek i Marcin Górski. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie 

od końca kwietnia do końca czerwca. Pierwszy egzamin na stopień żeglarza jachtowego odbył się 20 czerwca w 

Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmował część teoretyczną i część praktyczną..  

3333 PRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIEPRAKTYKI STUDENCKIE    

W 2013 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych i zaocznych.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy z 

wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo - wychowawczej dzieci i młodzieży 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  

w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były przez wyznaczonego opiekuna lub księdza. Zajęcia w placówce z dziećmi i 

młodzieżą połączone były z poznaniem i funkcjonowaniem całego Domu. W ramach praktyk student zapoznał 

się z kadrą Saltromu, bazą materialną oraz rodzajami prowadzonej działalności. Praktyka zaliczona była na 

podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom 

praktyk skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Akademii 

Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Krakowska Akademia, Akademia Wychowania Fizycznego, Szkoła 

Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostają 

wolontariuszami w naszej placówce i pomagają dzieciom i młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc w 

wyjazdach zimowych i wakacyjnych. 

4444 PRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓWPRELEKCJE DLA STUDENTÓW    

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów 

kierunków dziennych i zaocznych. W 2013 roku odbyło się wiele spotkań, w czasie których studenci zapoznali się 

z historią stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne inicjatywy 

podejmowane przez Saltrom. Rocznie w prelekcjach uczestniczy nawet do 800 osób. Dzięki tym zajęciom 

zapoznajemy studentów (głównie kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy 

nowych wolontariuszy do pracy z dziećmi i młodzieżą. 
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5555 WOLONTARIATWOLONTARIATWOLONTARIATWOLONTARIAT    

Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które angażują się w działalność Stowarzyszenia są bardzo często 

wolontariusze, którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich codzienna obecność jest nieoceniona, a w 

wykonywanej przez nich pracy jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Saltrom w 2013 roku skupił blisko 200 

wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzież. Możliwość zaangażowania się w pracę wolontaryjną 

miała każda osoba, która chciała pomagać innym.  

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

-  wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

-  wychowawca na obozach letnich i zimowych 

-  opiekun świetlicy dla młodzieży 

-  korepetytor 

-  żeglarz podczas obozów mazurskich 

-  realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Stąd staramy się wyrażać swoją 

wdzięczność za ich pracę poprzez wspólne spotkania, wyjścia, wyjazdy czy wakacje. Stanowi to źródło 

dodatkowej energii dla tych, którzy wspierają Saltrom swoim czasem i zdolnościami. Chcąc podziękować im za 

włożony trud organizujemy spotkania okazjonalne m.in.: Wigilię, jednodniowe wyjazdy. Spotkania mają na celu 

zintegrowanie wolontariuszy oraz wymianę doświadczeń i uwag dotyczących pracy w Saltromie.  

6666 SZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZYSZKOLENIA DLA WOLONTARIUSZY    

Mając na uwadze zaangażowanie wolontariuszy w każdą przeprowadzaną przez Saltrom inicjatywę 

postanowiliśmy zorganizować dla nich cykl szkoleń. W ramach szkolenia kurs animacji grupy przeprowadzony 

przez pracowników Saltromu (wychowawców oraz psychologa). W czerwcu odbyły się warsztaty z animacji 

grupy – „Baw się z głową! Animacja grupy na wyjazdach salezjańskich.” Warsztaty przeznaczone były dla 

wszystkich wolontariuszy udzielających się w Saltromie podczas wyjazdów letnich i zimowych. W programie 

przewidziane były m.in.: 

-  Omówienie specyfiki wyjazdów salezjańskich. 

-  Zasady pracy z grupą w oparciu o program wychowawczy. 

-  Zabawy i tance integracyjne. 

-  Metody rozwijania twórczego myślenia. 

-  Metody organizacji zabaw dla dużych grup. 

-  Elementy zabaw z wykorzystaniem chust animacyjnej.  

-  Omówienie programu wychowawczego realizowanego podczas wyjazdów. 

Uczestnicy po ukończeniu szkolenie otrzymali zaświadczenie. 
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IX.IX.IX.IX. ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ     

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. Saltrom Salezjański Ruch Toski o Młodzież realizował projekty 

UE w ramach Programu Młodzież w działaniu, Leonardo i Grundtvig. Rok 2013 był także okresem intensywnych 

przygotowań organizacji do podjęcia zadań w ramach nowego programu UE Erasmus+ w odniesieniu do 

beneficjentów Saltromu (dzieci i młodzieży), kontynuacji zadań Programu Grundtvig w odniesieniu do efektów 

zrealizowanego projektu z udziałem osób po 50-tym roku życia oraz wykorzystaniem nowych propozycji 

programowych dla kadry i wolontariuszy organizacji pozarządowych. 

W 2013 roku rozpoczęto 3 projekty Wolonatriatu Europejskiego - jeden krótko terminowy dla 6 

wolontariuszy w  „Everything’s Possible” z Leeds (Anglia), w sierpniu 2013 roku i dwa długoterminowe (w Belgii i 

w Niemczech) - jeszcze trwają i zakończą się lipcu i sierpniu 2014.  

W  projekcie Wolontariatu Europejskiego - Beacons Festival i Leeds Music Festival – jednych z największych  

festiwali w Anglii (ok. 80 tys. ludzi wzięło w nich udział w 2012 roku) uczestniczyło 6 wolontariuszy z SALTROMU. 

Ich zadaniem była dbałość o czystość podczas koncertów w sposób gwarantujący zachowania proekologiczne. 

Po zakończeniu Festiwali rolą wolontariuszy    było przeprowadzenie akcji charytatywnej z wykorzystaniem 

zgubionych, czy porzuconych sprzętów.    

W „I’ Enfance de I’art. Asbl” w Tournai w Belgii w jednym z przedszkoli pracujących w oparciu o pedagogikę 

waldorfską realizuje swój Europejski Wolontariat Kasia - wolontariuszka z SALTROMU. We Freiburgu w 

Niemczech do końca wakacji  pracować będzie z dziećmi  niesłyszącymi inna Kasia, również wolontariuszka 

SALTROMU. 

W okresie od stycznia do maja 2013 roku 4 absolwentów studiów humanistycznych wzięło udział w 

realizowanym przez SALTROM w ramach Programu Leonardo da Vinci  projekcie „Staże europejskie szansą 

rozwoju zawodowego dla absolwentów studiów humanistycznych”. Projekt odbył się w Portsmouth  w Anglii.  

Jego realizacja pozwoliła na włączenie w działania europejskie 4 młodych osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji, szukających sposobów na usamodzielnienie się po studiach. Uczestnicy wrócili bogatsi o doświadczenia 

codziennego życia - także zawodowego - w obcym kraju, w środowisku wielokulturowym. Ich umiejętności 

komunikowania się w języku angielskim zostały udoskonalone, a wzmocnione poczucie własnej wartości 

pomogło włączyć się w sukcesem zakończone szukanie pracy. Jest to niewątpliwie ważny element rozwoju 

środowisk lokalnych uczestników projektu, a przez to regionu i pośrednio kraju. Fakt, że SALTROM stał się 

organizacją prowadzącą tego rodzaju projekt podnosi znaczenie organizacji w środowisku ludzi młodych i ich 

rodzin. 

W lipcu 2013 roku zakończył się dwuletni projekt Programu Grundtvig przeznaczony dla osób dorosłych, 

głównie w wieku 50+. Projekt promuje ideę wieloaspektowej  aktywności osób powyżej po 50 lat życia. Zasada 

otwartości na dialog  w grupie wielokulturowej, z włączeniem osób z ograniczeniami zdrowotnymi, materialnymi, 

edukacyjnymi sprzyja europejskiej integracji wielonarodowej. Zadania proponowane uczestnikom projektu 

pozwalają doświadczyć zadowolenia z możliwości pozaformalnego i nieformalnego uczenia się przez całe życie. 

Wzmacniają poczucie własnej wartości, możliwości intelektualnych i emocjonalnych. Wspierają rozwój osobisty 
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poprzez doskonalenie umiejętności ponadkulturowej komunikacji interpersonalnej,  w  dbałości  o  różne aspekty 

zdrowia i aktywności  w działaniu dla innych . 

Nabywanie wiedzy i umiejętności uczestników odbywało się  poprzez udział w wydarzeniach  lokalnych i 

międzynarodowych spotkaniach partnerów, organizowanych  z myślą o stworzeniu możliwości do pozaformalnej 

edukacji poprzez taniec, piosenkę, słowo pisane i czytane, uczestnictwo w wydarzeniach związanych z tradycją 

poszczególnych krajów itp. Udział  w tego rodzaju spotkaniach wymaga przygotowania  do prezentacji 

własnego narodu, miasta, środowiska lokalnego. Zarówno w aspekcie historycznym, czy geograficznym, jak i 

aktualnych problemów społecznych, politycznych, czy kulturowych. Stwarzają także okazję do nauki języków 

obcych i doskonalenia współczesnych metod komunikacyjnych. 

Ponadto w roku 2013 dwukrotnie gościliśmy w SALTROM-ie  kadrę kierowniczą i pracowników socjalnych 

organizacji samorządowej z Irlandii. Celem wizyty było omówienie zasad współpracy pomiędzy Saltromem,  a 

SEELEB w Belfaście w zakresie wymiany dobrych praktyk pomiędzy obu organizacjami w odniesieniu do zadań 

osób zajmujących się pracą z dziećmi i młodzieżą, pozbawionymi należytej opieki rodzicielskiej. Efektem 

spotkania było napisanie projektu wymiany młodzieży pomiędzy obu organizacjami. Projekt został 

zaakceptowany przez Narodowa Agencję Irlandii i będzie realizowany w 2014 roku. 

W związku ze zmianami w programach UE rok 2013 był także czasem odnowienia akredytacji 

Salezjańskiego Ruch Troski o Młodzież na zadania organizacji wysyłającej w ramach Akcji 1 Programu Ersmus +.  

X.X.X.X. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMIWSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI    

1111 WSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPSWSPÓŁPRACA Z MOPS    

Już kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki 

opiekuńczo - wychowawczej wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie 

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Naszą pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy 

Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, a także z rodzin borykających się z 

problemem biedy i uzależnień. Dzięki współpracy z MOPS-em zorganizowaliśmy zajęcia w dwóch świetlicach dla 

dzieci i młodzieży, zapewniliśmy podopiecznym posiłek w ciągu dnia. Ponadto wyjścia na basen, łyżwy, wyjazdy 

na narty. Zorganizowano i prowadzono program darmowych korepetycji oraz punkt poradnictwa pedagogiczno 

psychologicznego.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji 

wychowawczych, opieki pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą oraz  przeciwdziałanie i profilaktyka uzależnień. 

Poprzez prowadzoną poradnię terapeutyczną przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz 

pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym naszym podopiecznym.  

2222 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMIWSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI    

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem 

Pedagogicznym, Akademią Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, Krakowską Akademią, Akademią 

Wychowania Fizycznego, Szkołą Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze kontakty z uczelniami realizują 
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się na różnych płaszczyznach, począwszy od prowadzonych przez Saltrom prelekcji, po odbywanie praktyk 

przez studentów oraz uczestnictwo w organizowanych przez nas kursach. Dzięki tym kontaktom dociera do nas 

wielu młodych ludzi, którzy angażują się w działalność stowarzyszenia. Ich obecność widoczna jest w 

codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają darmowych korepetycji, pomagają w świetlicach dla dzieci i 

młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. 

3333 WSPÓŁPRACA Z BANWSPÓŁPRACA Z BANWSPÓŁPRACA Z BANWSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCIKIEM ŻYWNOŚCIKIEM ŻYWNOŚCIKIEM ŻYWNOŚCI    

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności 

społecznej dąży do zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski i do 

niedopuszczenia do marnotrawienia żywności. Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie współdziała z 

odbiorcami - małopolskimi organizacjami i instytucjami działającymi na polu pomocy społecznej m.in. z naszą 

organizacją w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku.  Bank Żywności w Krakowie przekazuje 

artykuły spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności do spożycia. Natomiast Saltrom 

przekazuje otrzymaną żywność podopiecznym naszej placówki, osobą bezdomnym oraz znajdującym się w 

trudnej sytuacji materialnej. Przychodzące po żywność osoby często kierowane są przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne skierowania. Każda z osób korzystająca z naszej pomocy posiada 

„Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych PEAD 2013 r.”, do Banku Żywności w Krakowie kwartalnie 

dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. W 2012 r. w ramach współpracy z programu PEAD 

i PODST otrzymaliśmy produkty o wartości: 80 287,01 zł. Otrzymana darowizna w przeliczeniu na otrzymany 

tonaż w kwartałach przedstawia się następująco:  

 
PEADPEADPEADPEAD    57 021,8957 021,8957 021,8957 021,89    16 806,4416 806,4416 806,4416 806,44    kgkgkgkg    
I KWARTAŁ 23 711,91 6 905,84 kg 
II KWARTAŁ 10 779,50 3 108,00 kg 
III KWARTAŁ 13 526,01 4 307,00 kg 
IV KWARTAŁ 9 004,47 2 485,60 kg 

PODSPODSPODSPODS    23 265,123 265,123 265,123 265,12222    4 973,474 973,474 973,474 973,47    kgkgkgkg    
I KWARTAŁ 6 032,88 1 666,61 kg 
II KWARTAŁ 454,28 70,85 kg 
III KWARTAŁ 1 288,33 506,25 kg 
IV KWARTAŁ 15 489,63 2 729,76 kg 

Łącznie: 80 287,0180 287,0180 287,0180 287,01    21 779,9121 779,9121 779,9121 779,91    kgkgkgkg    
 

 

W zakresie współpracy z Bankiem Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach żywności użyczając 

samochodu i pomagając w przewożeniu otrzymanych darów.  
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4444 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RPWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RPWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RPWSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RP    

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu 

podopiecznym maksimum zabawy, rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy i 

wielofunkcyjne boisko, organizuje rok rocznie turnieje sportowe z różnych dziedzin sportu. Sekcje uczestniczą w 

całorocznych rozgrywkach sportowych. W ramach całorocznej współpracy stowarzyszenie Salos m.in. 

udostępnia nam boisko, na którym młodzież z Oratorium przeprowadza rozgrywki piłki nożnej. W okresie 

wakacji i ferii zimowych organizujemy wraz z Salosem akcje wyjazdowe dzięki którym co roku aktywnie i twórczo 

wypoczywa około 1200 osób.    Natomiast Saltrom użycza Salosowi siłowni do prowadzenia zajęć.    

5555 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ”    

Od końca 2009 r. „Fundacja Wawel z Rodziną” współpracuje z Saltromem. Fundacja objęła wsparciem 

świetlicę środowiskową Świat Dziecka.  Zdecydowała o wyborze świetlicy Saltromu ze względu na rodzaj 

działalności i charakter zajęć proponowanym wychowankom. Podobnie jak Stowarzyszenie Saltrom Fundacja 

wspiera dzieci w odkrywaniu i realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. W ramach współpracy nasi 

podopieczni dostali słodycze oraz są prowadzone zajęcia z języka angielskiego. 

6666 WSPÓŁPRACA Z WSPÓŁPRACA Z WSPÓŁPRACA Z WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZIURZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZIURZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZIURZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ 4+NNEJ 4+NNEJ 4+NNEJ 4+    

W 2013 roku Saltrom kontynuował uczestnictwo w programie Gminy Miejskiej Kraków pt. „Krakowska Karta 

Rodzinna 4+”. Program ten skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy, 

posiadających czworo lub więcej dzieci. W ramach programu „Krakowskiej Karty Rodzinnej4+”, wydawane są 

karty uprawniające do korzystania z systemu ulg i rabatów skierowanych do rodzin wielodzietnych, z co najmniej 

czwórką dzieci, dla których ważna jest integracja wewnątrzrodzinna oraz zwiększenie szans rozwojowych i 

życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin. 

XI.XI.XI.XI. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁADZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA    

1111 KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”KWARTALNIK „RÓŻANA 5”    

W 2013 roku ukazały się 2 numery gazetki „Różana 5”.  Numer czerwcowy zawierał informacje o  pracy na 

Różanej w pierwszym półroczu, przede wszystkim informacje o tym kto nas odwiedził czyli o mistrzu w bilardzie 

artystycznym, gościach z Holandii, którzy stworzyli dla nas nowy plac zabaw. Pojawiło się również sporo 

informacji o tym co działo się w ciągu roku w świetlicach Świat Dziecka i Oratorium, o Savionaliach i Święcie 

Rodziny Krakowskiej. Jak również o wyprawie wolontariuszy śladami ks. Bosko do Turynu oraz informacje o 

zbliżających się wakacjach.  

Drugi numer gazetki „Różana 5” został wydany we wrześniu i zawierał przede wszystkim wspomnienia z 

wakacji oraz obchodów peregrynacji relikwii św. Jana Bosko oraz zaproszenie do całorocznej współpracy czy też 

zaangażowania się w działania stowarzyszeń Saltrom i Salos.  
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2222 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNEPRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE    

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku 

prowadził akcje promocyjno - informujące wierząc w to, że może to skutecznie wpłynąć na rozwój organizacji. 

Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, 

materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych oraz 

rzeczowych. Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i 

młodzieży do korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom. 

2.12.12.12.1 KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%KAMPANIA 1%KAMPANIA 1% 

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku kampanię 1%. Wszelkie 

niezbędne dla podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, na ulotkach, w siedzibie przy Różanej 5, 

w gazetce informacyjnej, a także na - stworzonej specjalnie na potrzeby przekazania 1% - wizytówce. Do stałych 

odbiorców Saltromu, do uczestników Salezjańskiego Lata oraz współpracujących instytucji i firm wysłano wraz 

z życzeniami świątecznymi informację o możliwości przekazania 1% na rzecz stowarzyszenia. 

Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom, poprawnie wypełnić PIT i przekazać 1% podatku 

dochodowego na Stowarzyszenie Saltrom dzięki serwisowi księgowości internetowej Ifirma.pl został utworzony 

specjalny link „pitroczny.pl”. Po rejestracji w serwisie, za darmo, można było rozliczyć się ze swojego podatku 

dochodowego za poprzedni rok. W deklaracji PIT został automatycznie wpisany nr KRS oraz nazwa Saltromu.  

Za rok obrotowy 2012 Saltrom otrzymał 19 687,57 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom 

dofinansowano wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji i ferii. 

2.22.22.22.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNADZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNADZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNADZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA    

W roku 2013 Saltrom wykorzystywał następującymi rodzaje promocji: 

-  ulotkę promującą zawierającą istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat 

Dziecka, Oratorium przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, poradnia 

pedagogiczna) i projektach (Korepetycje za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy i szkolenia, 

praktyki, wolontariat po godzinach, wolontariat europejski, wyjazdy zimowe i wakacyjne). Ulotki 

zachęcające do zostania wolontariuszem Saltromu, 

-  wizytówki zachęcające do przekazania 1% podatku dochodowego, 

-  listowny kontakt z naszymi stałymi odbiorcami polegający na wysyłaniu życzeń wraz z informacją o 

odbywających się u nas wydarzeniach i możliwości przekazania 1% na rzecz Saltromu wraz z ulotką 

reklamującą „Salezjańskie Lato 2013”, 

-  dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

-  artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „KROPCE”, „Wiadomościach 

Inspektorialnych”, „Różanej 5”, „Dzwonie Dębnickim” oraz na zaprzyjaźnionych portalach internetowych 

-  informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 
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-  aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

-  promocja na portalu społecznościowym Facebook, 

-  rozwieszono banery. 

2.32.32.32.3 SALEZJAŃSKIE LATO 201SALEZJAŃSKIE LATO 201SALEZJAŃSKIE LATO 201SALEZJAŃSKIE LATO 2013333    

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z 

Saltromem”. Wymagała około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. 

Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, 

materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych, rzeczowych 

oraz do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z propozycji, jakie oferuje 

Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, aby informacje o 

przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego grona. Dlatego m.in.: 

-  przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych 

zeszłorocznych odbiorców, 

-  umieszczono linki wraz z banerem reklamowym na zaprzyjaźnione portale internetowe, m.in. do 

organizacji salezjańskich, portalu ngo.pl i portalu czasdzieci.pl przekierowujące na stronę z informacjami 

o „Salezjańskim Lecie”, 

-  aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile z informacją o 

akcji, 

-  przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

-  za pośrednictwem Radia Plus i Radia Kraków informowano o planowanych turnusach ,  

-  za pośrednictwem prasy: artykuły w Dzienniku Polskim, Gazecie Krakowskiej i w gazecie KROPKA oraz w 

„Dzwonie Dębnickim”, w „Wiadomościach Inspektorialnych”, 

-  za pośrednictwem Telewizji Kraków  

-  akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, informacja na stronie 

internetowej, 

-  patronaty medialne: Radio Kraków, Telewizja Kraków, Dziennik Polski, portal czasdzieci.pl 

-  informacja na stronach Patronów medialnych (zakładka patronaty), 

-  w okresie promocji wakacji wydaliśmy dwa numery gazetki „Różana 5”, w której umieszczone są 

informacje o sponsorach, przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

-  filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

-  na potrzeby akcji został stworzony roll – up promujący wyjazdy z Saltromem. 
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XII.XII.XII.XII. WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 201WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 201WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 201WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2013333    

1111 SAVIONALIASAVIONALIASAVIONALIASAVIONALIA    

Jak co roku, młodzi ludzie, pełni radości i wiary, uczestniczyli w salezjańskim święcie, którego patronem jest św. 

Dominik Savio. W 2013 roku Savionalia, czyli Święto Młodości odbyło się pod hasłem „Wychowanie to sprawa 

serca” w dniach 10-12 maja. Podczas trzech dni młodzi ludzie spędzili czas na wspólnej zabawie i modlitwie. 

W programie były m.in.: festiwal teatralny, turniej dominikowy, konferencja, różnorodne warsztaty, tańce 

integracyjne, boskie city game, wielobój, koncert i wiele innych atrakcji. W Savionaliach uczestniczyła również 

młodzież i dzieci z Saltromu. Młodzi uczestnicy wzięli udział w Eucharystii, modlitwach, i czuwaniach. Każdego 

roku Savionalia to trzy dni nauki o wspólnocie, wartościach i o sobie samym. 

2222 NOWY PLAC ZABAW DZIĘKI PRZYJACIOŁOM Z HOLANDII NOWY PLAC ZABAW DZIĘKI PRZYJACIOŁOM Z HOLANDII NOWY PLAC ZABAW DZIĘKI PRZYJACIOŁOM Z HOLANDII NOWY PLAC ZABAW DZIĘKI PRZYJACIOŁOM Z HOLANDII     

Dzięki pomocy młodzieży z placówki z Holandii i ich opiekunów mamy nowy plac zabaw dla dzieci. Grupa 12 

Holendrów przybyła do Saltromu w poniedziałek 29 kwietnia razem z księdzem Jurijem Kończenko. Nasi goście 

nad aranżacją placu  zabaw i ustawianiem nowych sprzętów pracowali przez cały długi weekend majowy, nie 

zważając na trudne warunki pogodowe. Tym bardziej doceniamy ich wysiłek. Dzieci z Saltromu otrzymały 

również sporo prezentów i zabawek. 

3333 ŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJ    

Dnia 26 maja 2013 roku na bulwarze Czerwińskiego w Krakowie odbyła się druga edycja Święta Rodziny 

Krakowskiej organizowana przez Urząd Miasta Krakowa – Wydział Spraw Społecznych, w której organizacji 

uczestniczył również Saltrom. Głównym celem imprezy była integracja międzypokoleniowa, wspólne, familijne 

spędzenie czasu wolnego, aktywność sportowa, propagowanie zdrowego stylu życia oraz zaangażowanie całych 

rodzin w gry i zabawy odbywające się w trakcie wydarzenia. Po oficjalnym otwarciu na scenie zaprezentowały się 

w pokazie wokalno-tanecznym dzieciaki ze Świata Dziecka. Saltrom również reprezentowały grupy taneczne: 

breakdance, jazz i taniec towarzyski. Saltrom zaproponował gościom Święta Rodziny Krakowskiej zabawę chustą 

Klanzy, która cieszyła się dużą popularnością szczególnie wśród najmłodszych oraz zabawy plastyczne. 

Najmłodsi mogli skorzystać z wielu przygotowanych dla nich atrakcji. Największą radość sprawiał pobyt w kąciku 

piękności i malowanie twarzy. 

W czasie pikniku każdy mógł przejść szybki kurs pierwszej pomocy pod okiem ratowników medycznych, 

dowiedzieć się kilku ciekawostek o tworzeniu eko-zabawek, zagrać w przeróżne gry planszowe, zręcznościowe, 

sportowe i wykazać się talentem plastycznym. Naszym podopiecznym udało się także wyruszyć w krótki rejs po 

Wiśle. Opiekunowie mogli zadbać o swoje zdrowie i skorzystać z bezpłatnych badań oraz porad lekarskich. 

4444 RELIKWIE ŚWRELIKWIE ŚWRELIKWIE ŚWRELIKWIE ŚW. JANA BOSKO W KRAKOWIE. JANA BOSKO W KRAKOWIE. JANA BOSKO W KRAKOWIE. JANA BOSKO W KRAKOWIE    

27 maja 2013 r. do Warszawy przybyły relikwie założyciela Salezjanów św. Jana Bosko, które były 

przewożone do miast w całej Polsce – do Krakowa dotarły 6 lipca, a opuściły Polskę 17 sierpnia. Ostatnim 

miejscem modlitw za wstawiennictwem Świętego Wychowawcy był Oświęcim – pierwszy dom salezjanów w 

Polsce. Relikwiarz  ma postać figury wiernie oddającej postać świętego, w której zostały umieszczone relikwie – 

kości prawej dłoni św. Jana Bosko. Peregrynacja relikwii jest częścią światowego przygotowania salezjanów do 

dwusetnej rocznicy urodzin ich założyciela w 2015 r. Jak zaznaczył przełożony generalny salezjanów ks. Pascual 
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Chávez Villanueva, wydarzenie to skierowane jest przede wszystkim do samych salezjanów i Rodziny 

Salezjańskiej. Ponieważ jednak święci należą do całego Kościoła, stąd też duchowi synowie Apostoła Młodzieży 

do modlitwy przed wstawiennictwo świętego zapraszają dzieci, młodzież oraz dorosłych, którym bliskie jest 

wychowanie młodzieży oraz troska o młode pokolenie. Peregrynacji towarzyszyło wiele inicjatyw teatralnych, 

muzycznych i wydawniczych w których uczestniczyli również przedstawiciele Saltromu. 

5555 SALTROM W KONKURSIE „SŁONECZNIKI”SALTROM W KONKURSIE „SŁONECZNIKI”SALTROM W KONKURSIE „SŁONECZNIKI”SALTROM W KONKURSIE „SŁONECZNIKI”    

W niedzielę 8 września w Urzędzie Miasta Krakowa odbyła się uroczysta gala rozdania nagród w konkursie 

portalu CzasDzieci.pl na najbardziej rozwojowe inicjatywy dla dzieci. Podczas niej Saltrom otrzymał Nagrodę 

Rodziców za organizację akcji „Salezjańskie Lato - Wakacje z Saltromem”. Już po raz trzeci krakowscy Rodzice i 

Jury konkursu wyłonili najbardziej wartościowe krakowskie inicjatywy dla dzieci.   

Otrzymanie Nagrody Rodziców, przyznanej za zdobycie największej ilości głosów w otwartym plebiscycie 

podczas II etapu konkursu, to dla nas wielka radość i wyróżnienie.    

6666 SPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNESPOTKANIE POWAKACYJNE    

Akcja „Salezjańskie Lato – wakacje z SALTROMEM 2013” już tradycyjnie miała swoje uroczyste zakończenie 

podczas spotkania poobozowego, które odbyło się 15 września. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą 

Świętą w wypełnionym po brzegi kościele Św. Stanisława Kostki. Po niej nastąpiło rozstrzygnięcie wakacyjnego 

konkursu plastyczno – fotograficznego i rozdanie nagród. Aby wyrównać szansę uczestników na wygraną, 

konkurs odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych: dla dzieci - w kategorii  rysunek, dla młodzieży - w 

kategorii fotografia. Od wielu lat to działanie cieszy się dużą popularnością i zainteresowaniem naszych 

odbiorców. Niezmiernie nas to cieszy, gdyż nasi podopieczni tworzą piękne prace plastyczne, które później 

wykorzystujemy w naszych materiałach promocyjnych. W tym roku uznanie jury zdobyli: 

 
KATEGORIA FOTOGRAFIA: 
I MIEJSCE: Starowicz Tomasz - 50 % zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie „Salezjańska Zima 2014” lub 
„Salezjańskie Lato 2014” 
 
II MIEJSCE: Kowal Kinga - 25 % zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie „Salezjańska Zima 2014” lub 
„Salezjańskie Lato 2014” 
 
III MIEJSCE: Wasik Izabela - 15 % zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie „Salezjańska Zima 2014” lub 
„Salezjańskie Lato 2014” 
 
KATEGORIA RYSUNEK: 
I MIEJSCE: Tańcula Julia - 50 % zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie „Salezjańska Zima 2014” lub 
„Salezjańskie Lato 2014” 
 
Wyróżnienie w kategorii rysunek: 
Orłowicz Patrycja 
Ochmańska Paulina 
 
Dodatkowo zorganizowaliśmy „loterię wakacyjną”. Wśród uczestników, którzy złożyli wypełniony kupon loteryjny 

czyli napisali anegdotkę lub rymowankę o którymś ze świętych podczas spotkania powakacyjnego zostały 
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rozlosowane nagrody (20% zniżki na udział w dowolnie wybranym turnusie Salezjańskiej Zimy lub Salezjańskiego 

Lata 2014). 

W programie imprezy zapewniliśmy takie atrakcje jak: rozstrzygnięcie loterii wakacyjnej, pokaz slajdów 

(prezentacja zawierała migawki ze wszystkich wyjazdów wakacyjnych),  naukę tańców integracyjnych, karaoke. 

Na wszystkich naszych gości czekał ciepły posiłek – bigos, pieczone kiełbaski oraz łakocie. Już tradycyjnie 

przedstawiliśmy liczbowy udział w akcji: 

Salezjańskie Lato 2013 w liczbach:Salezjańskie Lato 2013 w liczbach:Salezjańskie Lato 2013 w liczbach:Salezjańskie Lato 2013 w liczbach:    
30 000 

godzin pracy księży, wychowawców, obsługi kuchennej 

ok. 19 320 

przebytych kilometrów, aby wszyscy szczęśliwie dotarli do celu i wrócili do domów 

1 064 

godzin pracy związanej z obsługą zapisów na wyjazdy 

618 

wypoczywających na wakacjach z Saltromem i Salosem 

270 

młodzieży brało udział w obozach organizowanych przez Saltrom na Mazurach 

155 

dzieci i młodzieży, która była z nami po raz pierwszy na wakacjach 

150 

dzieci i młodzieży brało udział w koloniach organizowanych przez Saltrom w Krynicy Morskiej 

107 

kierowników, obsługi kuchennej, wychowawców, sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą w 

czasie trwania Salezjańskiego Lata 2013 

86 

dzieci brało udział w półkoloniach organizowanych przez Saltrom w Krakowie 

64 

dni wypoczynku 

59 

dzieci brało udział w koloniach organizowanych przez Salos w Mszanie Dolnej 

27 

siatkarek z sekcji Salos-u brało udział w wyjeździe szkoleniowym w Skale 

26 

dzieci brało udział w obozach organizowanych przez Saltrom w Szczawie 

18 

odbyło się wszystkich turnusów Salezjańskiego Lata 2013 

16 

animatorów, którzy pomagali w sprawowaniu opieki nad dziećmi i młodzieżą w czasie trwania 

Salezjańskiego Lata 2013 

11 

Salezjanów zaangażowanych jako kierownicy i wychowawcy na koloniach 

8 

łódek pływało na Mazurach pod banderą Saltromu 

5 

miejscowości w których odbyły się kolonie i obozy 

2 

rodziców pomyliło dni wyjazdu swoich dzieci na wakacje 
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Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księży, 

kleryków, wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego i kuchennego jak również naszych darczyńców i 

sponsorów. 

Zdjęcia z akcji i prezentację można zobaczyć pod linkiem:  

http://www.saltrom.krakow.pl/galeria/mazury-2010/category/16-spotkanie-powakacyjne-2013 

https://www.youtube.com/watch?v=F7saiG6xoW0  

Spotkanie powakacyjne to doskonały czas do spotkania kolegów i koleżanek z wakacji, wymiany zdjęć, 

powspominania górskich widoków, morskich fal i mazurskich przechyłów. Dzięki temu powróciły wspomnienia - 

można było przeżyć wakacyjną przygodę jeszcze raz. 

7777 PROKJEKT DESIGN MISSIONPROKJEKT DESIGN MISSIONPROKJEKT DESIGN MISSIONPROKJEKT DESIGN MISSION    

„Misja Projektowa” to nazwa projektu, który odbywał się w ramach międzynarodowych warsztatów 

architektonicznych Ecoweek 2013. Choć na co dzień studenci architektury zajmują się głównie projektowaniem – 

tym razem postanowili zrobić coś więcej: zaprojektować i zbudować to, co wymyślą. Zainspirowała ich do tego 

działalność “Rural Studio” na uniwersytecie w Auburn w Alabamie. Tam studenci budują dla potrzebujących całe 

domy… Pomyśleli wtedy, że skoro to jest możliwe, czemu i oni nie mogliby w ramach warsztatów zrobić czegoś 

pożytecznego? Chociażby w skromniejszej skali?  

Na miejsce działania wybrali SALTROM – tematem stało się podwórko: chcą poprzez swój projekt wnieść w nie 

trochę świeżości, zmienić je w miejsce przyjazne i prowokujące do zabawy. Podczas projektu powstało wiele 

ciekawych pomysłów.   

Link do strony projektu: http://misjaprojektowa.wordpress.com/ 

8888 SALTROM W KONKURSIE ORGANIZAOWANYM PRZEZ BANK ŻYWNOŚCISALTROM W KONKURSIE ORGANIZAOWANYM PRZEZ BANK ŻYWNOŚCISALTROM W KONKURSIE ORGANIZAOWANYM PRZEZ BANK ŻYWNOŚCISALTROM W KONKURSIE ORGANIZAOWANYM PRZEZ BANK ŻYWNOŚCI    

„Nie marnuję, przez to lepiej się czuję” taki tytuł nosiło przedstawienie przygotowane przez wychowawców, 

wolontariuszy i dzieci ze Świata Dziecka. Przedstawienie to brało udział w konkursie „Wpływ marnowania 

żywności na środowisko naturalne”, organizowanym przez Bank Żywności w Krakowie. 

Dzieci ze „Świata Dziecka” zdobyły I miejsce. Wysiłek i praca małych technologów żywienia nie poszła na marne.  

Gromkie brawa, słowa pochwały i zachwytu zrekompensowały czas spędzony na próbach. W ramach nagrody 

podopieczni Saltromu uczestniczyli w wycieczce edukacyjnej do Stryszowa do Ekocentrum. 

9999 PRZEDŁUŻENIE DZIERŻAWY KAMPRZEDŁUŻENIE DZIERŻAWY KAMPRZEDŁUŻENIE DZIERŻAWY KAMPRZEDŁUŻENIE DZIERŻAWY KAMIENICYIENICYIENICYIENICY    

Dnia 18.12.2013 r. Saltrom Salezjański Ruch Troski o Młodzież otrzymał przedłużenie do dnia 5 grudnia 2034 r. 

prawa odpłatnego użytkowania nieruchomości położonej przy ul. Różanej 5 w Krakowie stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków. Kamienica tak jak do tej pory została przekazana z przeznaczeniem na prowadzenie 

działalności, której celem jest pomoc najuboższym dzieciom i młodzieży Krakowa. 

10101010 WIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJWIGILIA I MIKOŁAJ    

Jak co roku zjawił się spodziewany i długo wyczekiwany gość, hojnie obdarowując całą społeczność 

saltromową, zarówno tych najmłodszych, jak i tych urodzonych trochę wcześniej. W sumie w czasie kilku spotkań 

niecodzienny gość rozdał ponad 200 paczek, m.in wolontariuszom i naszym podopiecznym. Spotkaniom 

mikołajkowym towarzyszyły również spotkanie wigilijne, podczas którego dzieci ze Świata Dziecka przedstawiły 
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rodzicom i wolontariuszom jasełka. Wspólnemu bożonarodzeniowemu świętowaniu towarzyszył śpiew kolęd, 

składanie życzeń oraz poczęstunek.  

Spotkania wigilijne i świąteczne paczki udało się przygotować dzięki pomocy rzeczowej i finansowej 

wielu firm, m.in. Bank Żywności,  Lajkonik Snacks GmbH Sp. k., Intersnack Poland Sp. z o.o., JP MAX Zabawki, 

FoodCare Sp. z o. o. oraz Zjednoczeniu Polek w Londynie.  Za okazane wsparcie dziękujemy. 

XIII.XIII.XIII.XIII. UMOWY FIUMOWY FIUMOWY FIUMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMINANSOWE Z INSTYTUCJAMINANSOWE Z INSTYTUCJAMINANSOWE Z INSTYTUCJAMI    

� Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 31 grudnia 2008 r. nr 451/P/MOPS/08 – 

Opiekuńczo wychowawcza placówka wsparcia dziennego dla 70 dzieci –    184184184184    800800800800,00,00,00,00    zł.zł.zł.zł.    

� Urząd Miasta Krakowa – umowa z dnia 10 czerwca 2013 r. nr W/I/2035/SO/191/2013 – 57575757    000,00 zł000,00 zł000,00 zł000,00 zł 

� Kuratorium Oświaty w Krakowie – umowa z dnia 08 lipca 2013 r. nr PZA-III.3146.2.4.2013.SN –    14141414    999900,00 zł00,00 zł00,00 zł00,00 zł    

� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji program Grundtvig –umowa nr 2011-1-GB2-GRU06-052924 –    projekt 

pt. „Hear Our Voices throught Active Learning – Wciąż się uczymy i mamy cos do powiedzenia”    projekt projekt projekt projekt 

realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. realizowany od 2011 r. do połowy 2013 r. ----    (wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)(wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)(wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)(wpływ środków w 2011 i 2013 roku.)    II transza II transza II transza II transza ––––    14141414    976,00 zł976,00 zł976,00 zł976,00 zł    

� Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji program Leonardo da Vinci – umowa 2012-1-PL1-LEO02-27570 – 

projekt pt. „Staże Europejskie Szansą Rozwoju Zawodowego dla Absolwentów Humanistów” realizacja w roku 

2013-(wpływ środków (wpływ środków (wpływ środków (wpływ środków przewidziany na rokprzewidziany na rokprzewidziany na rokprzewidziany na rok    2012012012013 r.3 r.3 r.3 r.    i 2014 r.i 2014 r.i 2014 r.i 2014 r.))))    I transzaI transzaI transzaI transza    ––––    18181818    192,00 192,00 192,00 192,00 eeeeurourourouro––––74747474    239,73 zł239,73 zł239,73 zł239,73 zł    

XIV.XIV.XIV.XIV. UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJUMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ    

� Fundacja BRE Banku – umowa darowizny z dnia 27.11.2012 r. – dofinansowanie zajęć dla młodzieży (projekt 

realizowany w 2012 i 2013 roku ) –    10101010    000 zł000 zł000 zł000 zł    

� Fundacja Tesco Dzieciom – Pracownia Talentów – umowa darowizny z dnia 24.03.2013 r. – projekt „Młodzi 

Aktywni”) – 3333    000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł 000,00 zł  

� Fundacja Bankowa im. dr M. Kantona – wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży – „Lato nad morzem” – 

2222    000,00 zł000,00 zł000,00 zł000,00 zł 

XV.XV.XV.XV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓWINFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW    

Źródło przychoduŹródło przychoduŹródło przychoduŹródło przychodu    
Stosunek Stosunek Stosunek Stosunek 

procentowyprocentowyprocentowyprocentowy    
KwotaKwotaKwotaKwota    

Darowizny od przedsiębiorstw prywatnych i osób fizycznych 
 

6,18 
61 187,69 
 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1,99 19 687,57 

Składki członkowskie 0,40 3 955,00 

Dotacja z Kuratorium Oświaty 1,51 14 900,00 

Everythings Possible  2,40 23 730,11 

Dotacja Urząd Miasta Krakowa 5,76 57 000,00 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 18,69 184 800,00 

Fundacja Rozwoju Systemu  Edukacji 9,02 89 215,73 

PFRON 0,56 5 493,18 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz pozostałe 
przychody (np. organizacja wypoczynku, kursy) 

48,59 480 558,39 

Inne przychody 0,86 8 488,05 

Przychody z działalności finansowej 4,04 39 938,61 

Przychody łączniePrzychody łączniePrzychody łączniePrzychody łącznie    100%100%100%100%    988988988988    954,33954,33954,33954,33    

 

XVI.XVI.XVI.XVI. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACHINFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH    

CelCelCelCel    
Stosunek Stosunek Stosunek Stosunek 

procentowyprocentowyprocentowyprocentowy    
KwotaKwotaKwotaKwota    

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 61,61 575 003,10 

Koszty administracyjne w tym. Zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia 
społeczne i inne świadczenia , amortyzacja 

 
38,05 

 
355 063,04 

Pozostałe koszty 0,34 3 190,96 

Koszty łącznieKoszty łącznieKoszty łącznieKoszty łącznie 100 %100 %100 %100 %    933933933933    257,10257,10257,10257,10    

            

Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego        55 697,23 

    
    

XVII.XVII.XVII.XVII. INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU 

DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCHDOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCHDOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCHDOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH    

CelCelCelCel    KwotaKwotaKwotaKwota    

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2012 19191919    666687,5787,5787,5787,57    

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 

8888    376,50376,50376,50376,50    

-  Narty w ferie 2013 8 376,50 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2012 wydatkowanej w okresie sprawozdawczym 

19191919    687,57687,57687,57687,57    

-  Wakacje z Saltromem – Żeglarskie Emocje 2013 7 500,00 

-  Placówka opiekuńczo wychowawcza – wyżywienie i  sprzęt do 
świetlicy     

12 187,57    
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XVIII.XVIII.XVIII.XVIII. DANE DOTYCZĄCE DANE DOTYCZĄCE DANE DOTYCZĄCE DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ    

1111 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORLICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ    

W roku 2013 na umowę o pracę było zatrudnionych 10 osób.  

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych przez 

Stowarzyszenie wyniosła 182 732,00 zł, w tym kwotę 152 333,72 zł stanowiły wynagrodzenia, natomiast 

30 398,28 zł to ubezpieczenia społeczne. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

1260, 00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

      1630, 00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

1630,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

1850,00   zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

1630,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

1750,00    zł 

 

2222 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU WYNAGRODZENIE ZARZĄDU     

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 

 

3333 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO     

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie/umowa o dzieło oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 144 746,98 zł w tym kwotę 153 333,72 zł stanowiły 

wynagrodzenia natomiast 30 398,28 zł to ubezpieczenia społeczne. Umowy zawarte były z tytułu realizowania 

statutowych działań stowarzyszenia. 

 

4444 WOLONTARIAT WOLONTARIAT WOLONTARIAT WOLONTARIAT     

Członkowie Członkowie Członkowie Członkowie     

Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień 
roku obrotowego 

           osób fizycznych 
            osób prawnych 

  29 os. 
 0 

Wolontariat Wolontariat Wolontariat Wolontariat     

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni 

60 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji  20 osób 

b) pracownicy organizacji  5 osób 

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej  60 osób 
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d) członkowie organu zarządzającego 0 osób 

e) inne osoby 5 osób 
Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 
30 dni 

80 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji  26 osób 
b) pracownicy organizacji  6 osób 
c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 40 osób 
d) członkowie organu zarządzającego 8 osób 

e) inne osoby 0 osób 

    

XIX.XIX.XIX.XIX. POZOSTAŁE  INFPOZOSTAŁE  INFPOZOSTAŁE  INFPOZOSTAŁE  INFORMACJEORMACJEORMACJEORMACJE    

1111 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYMKWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM    

Stowarzyszenie posiada jeden rachunek bankowy w banku BPH Grupa Capital. Stan kont na dzień 31.12.2013 r. 

wynosił 46 462,89 zł i 2,18 euro. 

2222 ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE ŚRODKI TRWAŁE     

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód marki KIA, łódki żaglowe, przyczepy campingowe, 

przyczepy podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposażenie 

pomieszczeń budynku przy ul. Różanej 5.  

3333 INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄINFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄINFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄINFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ    

Jednostka samorządu terytorialnego: Urząd Miasta Krakowa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – prowadzenie 

placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia dziennego dla 70 podopiecznych. 

Organy administracji rządowej: Kuratorium Oświaty w Krakowie. 

 

XX.XX.XX.XX. KORZYSTANIE Z KORZYSTANIE Z KORZYSTANIE Z KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYMUPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYMUPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYMUPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM    

Stowarzyszenie korzystało z następujących zwolnień z racji posiadania statusu organizacji pożytku publicznego: 

-  Zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomość 

-  Zwolnienie z opłaty skarbowej 

-  Użytkowanie kamienicy 

XXI.XXI.XXI.XXI. KONTROLA DZIAŁAKONTROLA DZIAŁAKONTROLA DZIAŁAKONTROLA DZIAŁALNOŚCILNOŚCILNOŚCILNOŚCI    

Bieżąca działalność Placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia dziennego kontrolowana była przez 

pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto działalność wakacyjną kontrolowali Sanepid i 

Kuratorium Oświaty oraz Urząd Miasta Krakowa. Co roku działalność Saltromu kontroluje również Inspektorat 

Towarzystwa Salezjańskiego.     
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XXII.XXII.XXII.XXII. UCHWAŁY ZARZĄDUUCHWAŁY ZARZĄDUUCHWAŁY ZARZĄDUUCHWAŁY ZARZĄDU    

Uchwała nr 1/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 1/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 1/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 1/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.    (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

merytorycznego za rok 2012)    

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 

podjął uchwałę dotyczącą zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 

2012. 

Uchwała nr 2/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 2/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 2/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 2/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.    (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań)    

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 3/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 3/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 3/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.Uchwała nr 3/Z/2013 z dnia 21.03.2013 r.    (w sprawie zbywania majątku)    

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 

podjął uchwałę w sprawie sprzedaży łodzi żaglowych Fam Klepper i Sasanki 620. 

Uchwała nr Uchwała nr Uchwała nr Uchwała nr 4/Z/2013 z dnia 4/Z/2013 z dnia 4/Z/2013 z dnia 4/Z/2013 z dnia 11110.060.060.060.06.2013 r..2013 r..2013 r..2013 r.    (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań)    

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 5/Z/2013 z dnia 27.12.2013 rUchwała nr 5/Z/2013 z dnia 27.12.2013 rUchwała nr 5/Z/2013 z dnia 27.12.2013 rUchwała nr 5/Z/2013 z dnia 27.12.2013 r....    

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia budżetu na rok 2014.    

 


